alterius vitæ, quo ab ista vitâ transjitur, quod Pascha significat, omnes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Propterea quinquagesimus numerus, ter multiplicatus, addito ad eminentiam sacramenti ipso ternario, et in illis magnis piscibus invenitur, quos Dominus jam post resurrectionem, novam vitam demonstrans, a dextra parte levare imperavit, nec rotia rupta sunt, quia tunc hæreticorum inquietudo non erit. Tunc homo perfectus et quietus, purgatus in anima et corpore, per eloquia Domini casta, argentum igne examinatum terræ, purgatum, septuplum, accipiet mercedem denarium ut sint decem et septem. Nam et in hoc numero sicut in alijs multiplices figuras exhibentibus, sacramentum mirabile reperitur. Nec immerito etiam psalmus septimus decimus in Regnorum libris solus integer legitur, quia regnum illud significat, ubi adversarium non habebimus. Titulus enim ejus est in die qua eruit eum Dominus de manu omnium inimicorum ejus, et de manu Saul. Quis enim figuratur in David, nisi ille qui venit secundum carnem ex semine David? qui utique in corpore suo, quod est Ecclesia, adhuc patitur inimicos. Capite illi persecutori, quem voce maculavit et in suum corpus trajiciens quodammodo manducavit, [sonuit de cælo] sonavit: *Saule, Saule, quid me persequeris?* Quando autem eruetur hoc corpus ejus de manu omnium inimicorum ejus, nisi cum et illa novissima inimica destruetur mors? Ad hoc tempus pertinet numerus ille centum quinquaginta trium piscium. Nam et ipse numerus septimus decimus surgens in Trigonum, centum quinquaginta tria summæ complet. Ab uno quippe usque ad decem et septem surgens omnes medios adde et invenies: ad unum scilicet adde duo, sunt utique tria; adde tria, sunt sex; adde quatuor, sunt decem; adde quatuor, sunt quindecim; adde sex, sunt viginti unum; adde ita cæteros, et ipsi septimum decimum, sunt centum quinquaginta tria. Hæc de Scripturis firmissime tenentur, id est, Pascha et Pentecoste. Nam ut quadraginta illi dies ante Pascha observentur Ecclesie consensio roboravit, sic etiam ut octo dies Neophytorum distinguantur a cæteris, id est octavus primus concinat. Ut autem alleluia per illos solos dies quinquaginta in Ecclesia cantetur, non usquequaque observatur: nam et alijs diebus varie cantatur alibi atque alibi, ipsi tamen diebus [ubique] utique. Ut autem stantes et in illis diebus, et in omnibus dominicis oramus, utrum ubique servatur ignoro: tamen quid in eo sequatur Ecclesia dixi ut potui, et arbitror esse manifestum.

CAPUT CXXVII.

De his qui de paginis Evangelicis sortes legunt, ex eodem libro II ad Januarium.